
 1 

LIETUVOS AKLŲJŲ SPORTO FEDERACIJA 
 

  

 
 

 

 

LIETUVOS AKLŲJŲ SPORTO FEDERACIJA 

 

XI ATASKAITNĖS IR RINKIMINĖS KONFERENCIJOS 

PROTOKOLAS 

 

2025-02-22 

Vilnius 

 

Konferencijos pirmininkas: Giedrius Stoškus 

Konferencijos sekretorė: Neringa Paraščiuk - Balčiūnienė 

Konferencijoje dalyvavo:  

7 klubų delegatai:  

(SK„Parolimpietis“) atstovai: Oksana Dobrovolskaja, Osvaldas Kucavičius, Petras Krapikas. ( SK 

„Pamarys“) atstovai: Mindaugas Triušys, Justinas Kubilius, Ričardas Valužis. (SK„Šviesa“) 

atstovai; Sergėjus Sokolovas, Sigita Markevičienė, Arvydas Markevičius. (SK „Sveikata“) atstovai: 

Vytautas Girnius, Irena Karsokaitė, Kęstutis Bartkėnas. (SK„Perkūnas“) atstovai: Remigijus 

Bagdonas, Živilė Karoblienė, Paulius Kalvelis. (SK„Šaltinis“) astovai: Raimundas Šimku, Giedrius 

Stoškus,  Arnoldas Januškevičius.  (SK „Vėjas“) atstovai: Linas Balsys, Jurgita Jakonė, Vygantas 

Mockūnas.  

 Kvorumas yra, nes dalyvauja 21 delegatas iš 21; 

Pridedama ataskaitinės - rinkiminės konferencijos delegatų sąrašas. (Priedas Nr. 1). 

 

Svečiai: Konferencijos svečiai: generalinė sekretorė Neringa Paraščiuk – Balčiūnienė, 

administratorė Kristina Jagminienė, buhalterė Rima Astrauskienė.  

 

Arnoldas Januškevičius - Sveikina konferencijos dalyvius  susirinkus į rinkiminę ir ataskaitinę 

konferenciją ir pristato konferencijos svečius. 

 

Arnoldas Januškevičius prieš pradėdamas konferencijos darbą, siūlo aptarti darbo reglamentą. 

Pirmiausia siūloma išrinkti balsų skaičiavimo komisiją, konferencijos pirmininką, konferencijos 

sekretorių. 

Konferencijos pirmininku bendru pritarimu išrenkamas – Giedrius Stoškus 

Konferencijos sekretore bendru pritarimu išrenkama – Neringa Paraščiuk-Balčiūnienė. 

 



 2 

Darbotvarkė: 

1. Sveikinimo žodis. 

2. Konferencijos pirmininko rinkimas, tvirtinimas. Konferencijos sekretoriaus rinkimas, 

tvirtinimas. Balsų skaičiavimo komisijos rinkimas, tvirtinimas. Sporto klubų delegatų 

skaičiavimas. Lietuvos aklųjų sporto federacijos ataskaitinės - rinkiminės konferencijos 

darbotvarkės tvirtinimas. 

3. Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. veiklos ataskaita. 

4. Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. finansinių ataskaitų rinkinys. 

5.  Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. revizijos komisijos ataskaita. 

6. Kandidatų į Lietuvos aklųjų sporto federacijos prezidento postą pristatymas, klausimai, 

diskusija. 

7. Prezidento, viceprezidento rinkimai, rinkimų rezultatų paskelbimas. 

8. Vykdomojo komiteto narių rinkimai, rinkimų rezultatų paskelbimas. 

9. Revizijos komisijos rinkimai, rinkimų rezultatų paskelbimas. 

10. Dėl Lietuvos aklųjų sporto federacijos delegatų kandidatūros pateikimo į Lietuvos paralimpinio 

komiteto ataskaitinę rinkiminę asociacijos generalinę asamblėją. 

11. Dėl Ričardo Valužio skundo ataskaitinei - rinkiminei konferencijai. 

12. Konferencijos uždarymas, baigiamieji pasisakymai. 

 

NUTARTA: Bendru sutarimu darbotvarkė patvirtinta. (Priedas Nr. 2). 

 

2. SVARSTOMA – Konferencijos pirmininko rinkimas, tvirtinimas. Konferencijos sekretoriaus 

rinkimas, tvirtinimas. Balsų skaičiavimo komisijos rinkimas, tvirtinimas. Sporto klubų delegatų 

skaičiavimas. Lietuvos aklųjų sporto federacijos ataskaitinės-rinkiminės konferencijos            

darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Lietuvos aklųjų sporto federacijos nariai yra 7 sporto klubai. Iš viso į Konferenciją deleguotas 21 

delegatas. Visi delegatai buvo raštu informuoti apie konferencijos datą laiku, vadovaujantis 

galiojančiais Federacijos įstatais. Remiantis balsų skaičiavimo komisijos skaičiavimu, 

konstatuojama, kad federacijos XI ataskaitinėje - rinkiminėje konferencijoje dalyvauja 21  

delegatas. Konferencija yra teisėta, nes joje dalyvauja ne mažiau kaip 21 delegatas. Sprendimai 

priimami paprasta balsų dauguma. 

 

 

 



 3 

Konferencijos pirmininkas - Giedrius Stoškus. 

Konferencijos dalyviai vienbalsiai pritaria. 

Konferencijos pirmininkas - renkama balsų skaičiavimo komisija. 

 

NUTARTA - balsų skaičiavimo komisiją išrinkti Jurgitą Jakonę sporto klubas „Vėjas“ atstovę. 

Konferencijos dalyviai vienbalsiai pritaria. 

 

SVARSTOMA – Lietuvos aklųjų sporto federacijos XI į rinkiminės ir ataskaitinės konferencijos 

darbotvarkės tvirtinimas, Giedrius Stoškus supažindina su Lietuvos aklųjų sporto federacijos XI į 

rinkiminės ir ataskaitinės konferencijos darbotvarke. 

Konferencijos dalyviai vienbalsiai pritaria. 

 

3. SVARSTOMA – Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. veiklos ataskaita. 

Konferencijos pirmininkas siūlo tvirtinti LASF 2024 m. veiklos ataskaita. 

Konferencijos dalyviai vienbalsiai pritaria. 

 

4. SVARSTOMA  –  Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. finansinių ataskaitų rinkinys. 

Rima Astrauskienė supažindina konferencijos dalyvius su Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 

metų finansinių ataskaitų rinkiniu.  

 

Konferencijos pirmininkas -  siūlo tvirtinti Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. finansinių 

ataskaitų rinkinį. 

Konferencijos dalyviai vienbalsiai pritaria. 

 

5. SVARSTOMA  – Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. revizijos komisijos ataskaita. 

Konferencijos pirmininkas siūlo tvirtinti Lietuvos aklųjų sporto federacijos 2024 m. revizijos 

komisijos ataskaita. 

Konferencijos dalyviai vienbalsiai pritaria. 

 

6.  SVARSTOMA  –  Kandidatų į Lietuvos aklųjų sporto federacijos prezidento postą pristatymas, 

klausimai, diskusija. 

6.1 Konferencijos pirmininkas siūlo balsuoti slaptu ar atviru balsavimu, kokiu būdu bus 

renkamas prezidentas. 

Balsuoti už atvirą balsavimą. Vyksta balsavimas. Už -10.  

Balsuoti už slaptą balsavimą. Vyksta balsavimas. Už -11.  

 

 



 4 

NUTARTA- balsuoti slaptu balsavimu. 

 

6.2 Konferencijos pirmininkas siūlo  išsirinkti slapto balsavimo komisiją, kurią sudaro trys 

asmenys. 

NUTARTA - balsavimo komisiją sudarys: Irena Karsokaitė - SK “Sveikata” atstovė; Živilė 

Koroblienė - SK “Perkūnas” atstovė, Jurgita Jakonė - SK “Vėjas” atstovė.  

Vyksta balsavimas. Nutarta vienbalsiai. 

 

6.3 Konferencijos pirmininkas siūlo - pasitvirtinti balsavimo biliotenį; 

Vyksta balsavimas. Nutarta patvirtinti vienbalsiai. 

 

7.  Prezidento, viceprezidento rinkimai, rinkimų rezultatų paskelbimas. 

 

 7.1 Lietuvos aklųjų sporto federacijos prezidento rinkimai. Kandidatų į federacijos prezidentus 

prisitatymas. 

1. Arnoldas Januškevičius S/K „Šaltinis“. 

2. Juozas Miliauskas S/K „Parolimpietis“. 

 

Balsavimas. Konferencijos pirmininkas supažindina su balsavimo eiga ir tvarka.  

Balsų skaičiavimas. Balsuoja užsiregistravę 21 delegatai. 

Balsavimo rezultatai: balsavusių skaičius – 21, galiojusių biliotenių – 21, sugadintų biuletenių – 0; 

Balsų pasiskirstymas: 

1. Arnoldas Januškevičius – 17; 

2. Juozas Miliauskas – 4; 

 

NUTARTA: Lietuvos aklųjų sporto federacijos prezidentu keturių metų kadencijai išrenkamas 

Arnoldas Januškevičius – 17 balsų. (Priedas Nr. 3). 

 

7.3 Konferencijos pirmininkas siūlo – balsuoti už tai, kad būtų patvirtinti rinkimų komisijos 

rezultatai. 

Vyksta balsavimas. Už – 21, Prieš – 0, Susilaikė –0.  

 

 

 

 



 5 

SVARSTOMA – Viceprezidento ir Vykdomojo komiteto narių rinkimai. 

Viceprezidento rinkimai. Pagal federacijos įstatus, Viceprezidentas renkamas atviru balsavimu 

prezidento teikimu ir pavaduoja prezidentą jam nesant. Arnoldas Januškevičius siūlo į 

viceprezidentus Giedrių Stoškų.  

Vyksta balsavimas. Už – 21, Prieš – 0, Susilaikė –0.  

 

NUTARTA: Lietuvos aklųjų sporto federacijos viceprezidentu keturių metų kadencijai išrenkamas 

Giedrius Stoškus.  

 

8.  Vykdomojo komiteto narių rinkimai. Pagal Lietuvos aklųjų sporto federacijos įstatus 

Vykdomąjį komitetą sudaro 12 narių, prezidentas, viceprezidentas ir po vieną kiekvieno sporto 

klubo atstovą ir konferencijoje išrinkti papildomi du paralimpinių ir neparalimpinių sporto šakų 

atstovai. 

Sporto klubų pasiūlyti atstovai: 

1. Vytautas Girnius – SK “Sveikata” atstovas; 

2. Mindaugas Triušys – SK “Pamarys” atstovas;   

3. Sigita Markevičienė – SK “Šviesa” atstovė;  

4. Remigijus Bagdonas – SK “Perkūnas” atstovas; 

5. Linas Balsys – SK “Vėjas” atstovas;  

6. Raimundas Šimkus – SK „Šaltinis“ atstovas; 

7. Oksana Dobravolskaja  – SK „Parolimpietis“ atstovė; 

8. Osvaldas Bareikis – SK “Vėjas” atstovas; 

9. Anatolijus Novikovas – SK “Šaltinis” atstovas; 

10. Paulius Kalvelis atsakingas už paralimpinį sportą; 

 

Vyksta balsavimas. Už – 21, Prieš – 0, Susilaikė – 0; 

 

NUTARTA: Balsų dauguma patvirtinti sporto klubų pasiūlytus atstovus: 

1. Vytautas Girnius – SK “Sveikata” atstovas; 

2. Mindaugas Triušys – SK “Pamarys” atstovas;   

3. Sigita Markevičienė – SK “Šviesa” atstovė;  

4. Remigijus Bagdonas – SK “Perkūnas” atstovas; 

5. Linas Balsys – SK “Vėjas” atstovas;  

 

 



 6 

6. Raimundas Šimkus – SK „Šaltinis“ atstovas; 

7. Oksana Dobravolskaja  – SK „Parolimpietis“ atstovė; 

8. Osvaldas Bareikis – SK “Vėjas” atstovas; 

9. Anatolijus Novikovas – SK “Šaltinis” atstovas; 

10. Paulius Kalvelis atsakingas už paralimpinį sportą. 

 

9. SVARSTOMA – Revizijos komisijos rinkimai. 

NUTARTA: Lietuvos aklųjų sporto federacijos revizijos komisijos nariais ketverių metų kadencijai 

išrinkti:  Ireną Karsokaitę – SK „Sveikata“ atstovę; Živilę Koroblienę – SK „Perkūnas“ atstovę; 

Osvakdą Kucavičių – SK „Parolimpietis“ atstovą. Revizijos komisijos pirmininkę Ireną Karsokaitę 

– SK „Sveikata“ atstovę; 

Vyksta balsavimas. Už – 21, Prieš – 0, Susilaikė – 0; 

   

10.SVARSTOMA – Dėl Lietuvos aklųjų sporto federacijos delegatų kandidatūros pateikimo į 

Lietuvos paralimpinio komiteto ataskaitinę rinkiminę Asociacijos Generalinę asamblėją. 

Į Lietuvos paralimpinio komiteto ataskaitinę rinkiminę Asociacijos Generalinę asamblėją siūlomas 

Arnoldas Januškevičius. 

Vyksta balsavimas. Už – 21, Prieš – 0, Susilaikė – 0; 

 

11.SVARSTOMA – Ričardo Valužio skundas ataskaitinei-rinkiminei konferencijai. 

Vyksta balsavimas dėl skundo tenkinimo ar atmetimo. 

• Už skundo tenkinimą – 5 balsai; 

• Už skundo atmetimą – 15 balsų. 

Atsižvelgiant į balsavimo rezultatus, skundas atmestas. 

12. SVARSTOMA – Lietuvos aklųjų sporto federacijos audito įmonės tvirtinimas 2025 m.  

 

NUTARTA: 2025 m. Lietuvos aklųjų sporto federacijos veiklos ataskaitas audituos audito įmonė 

„UAB Thezis“. 

Vyksta balsavimas. Už – 21, Prieš – 0, Susilaikė – 0; 

 

 

 



 7 

Apsvarsčius visus darbotvarkės klausimus, konferencijos darbas baigiamas. 

 

PROTOKOLO PRIEDAI: 

 

1. Lietuvos aklųjų sporto federacijos XI rinkiminės konferencijos delegatų sąrašas. 2 lapai. 

2. Lietuvos aklųjų sporto federacijos XI rinkiminės konferencijos  darbotvarkė. 1 lapas. 

3. Balsų skaičiavimo protokolas I turas. 1 lapas. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                Giedrius Stoškus  

   

 

Posėdžio sekretorė       Neringa Paraščiuk-Balčiūnienė  


